РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы
Собрания депутатов  Индустриального
сельского поселения  на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Индустриальное сельское поселение», Собрание депутатов Индустриального  сельского поселения

         	РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План работы Собрания депутатов  Индустриального сельского поселения  на 2023 год.

          2. Опубликовать  решение в информационном бюллетене , разместить на официальном сайте Администрации  Индустриального сельского поселения  в сети Интернет.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов    Индустриального сельского поселения.

           4. Действие решения вступает в силу с 1 января 2023 года

Председатель Собрания депутатов –
глава Индустриального  сельского поселения                            И. И. Лысенко

п. Индустриальный
27 декабря 2022 года
№ 49

Утвержден
решением Собрания депутатов
Индустриального сельского поселения
от «27»декабря  2022г  № 49

ПЛАН
работы Собрания депутатов   Индустриального
сельского поселения на 2023 год

Январь
1. Рассмотрение плана  работы по использованию средств дорожного фонда на 2023 год.
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

Февраль
1. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
2. Отчет Главы администрации Индустриального сельского поселения  о результатах деятельности  во втором полугодии 2022 года.

Март
1. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

Апрель
1.О внесении изменений в бюджет  Индустриального сельского поселения  на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Об исполнении бюджета Индустриального сельского поселения   за 2022 год.
3. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

Май
1. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
2. Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в ВОВ.
3. Об участии в  программе инициативного бюджетирования.

Июнь
1. Участие в мероприятии, посвященном Дню памяти и скорби (22 июня – день начала ВОВ)
2.Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

                                                                Июль
1. Отчет Главы администрации Индустриального сельского поселения  о результатах деятельности  во втором полугодии 2022 года
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

Сентябрь
1. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.

Октябрь
1. Использование средств дорожного фонда за 9 месяцев 2023 года.
2. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства.
[bookmark: _GoBack]
Ноябрь
1. Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

       Декабрь
1.О внесении изменений в бюджет  Индустриального сельского поселения  на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Об утверждении  бюджета  Индустриального сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. О плане работы совета депутатов Индустриального сельского поселения  на 2024 год.
4. Участие в мероприятии, посвященном Дню освобождения п.Индустриальный  от немецко-фашистских захватчиков
5.Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

Отчет депутатов перед избирателями не реже 1раза в год